
�

�

���������	�
���������� ÒÒÒÒ�

������	�����������������������������	���� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�������������������	����	���� ���������	
����
�

������
������������������� �������	
��������������
���
����� �!�!�
� ����� !!	����" � ��!���� 	����	���#	��$������	����% �

�



���������	
���������������������������� Ò� ��������	
����	������	����������	����

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 2 

 
  

����������������	�	������	�	 ��	�����	�!"�

�����	 ������	����	#��� ��!�	�������$�����%!	&���

Podskupina produkt�  RIBtec obsahuje mimo�ádn�  širokou 
paletu statických program�  na navrhování a posudky v 
oblastech �elezobetonu, p �edpjatého betonu, sp�a�ených dílc �  
a d�ev� ných konstrukcí – vše na základ�  aktuálního stavu 
norem. Lze tak efektivn�  posuzovat a navrhovat komplexní 
pr�� ezy a vysoce zatí�ené štíhlé dílce. Zpracování stat iky 
konstruk� ních dílc�  v softwaru RIB poskytuje zejména 
následující výhody: 

·  dlouhodob�  osv� d� ené, spolehlivé výpo� etní a návrhové 
algoritmy 

·  hospodárné výsledky návrh�  

·  p�ehledná technika šablon a grafické zadání s mo�nost mi 
úprav 

·  propojení mezi programy a p�enos dat výsledk�  do CAD 

Prost�ednictvím grafického zadání a praktické funkcionality 
šablon, pomocí “kopírování + úprav” m� �ete zejména u 
konstruk� ních dílc� , jako jsou sloupy, spojité nosníky a 
základové patky ušet� it � as, který naléhav�  pot�ebujete na 
zpracování celého projektu. 

RTool softwarový balík 22 program�  z oblasti �elezobetonu, 
d�ev� ných konstrukcí, ocelových konstrukcí a zdiva. Normy: 
�B: � SN EN 1992-1-1, dále obecná EN, DIN EN, ÖNORM EN, 
BS EN, DIN 1045-1, DIN 1045; d�evo: � SN EN 1995-1-1 a -2, 
obecná EN, DIN EN, ÖNORM EN, BS EN; ocel: � SN EN 1993-
1-1, dále obecné EN, DIN EN, ÖNORM EN, BS EN a starší 
DIN 18800; zdivo DIN 1053-1. 

BALKEN statika a posouzení spojitých nosník�  pozemních 
staveb s volitelnými variantami konstruk� ního materiálu 
BETON, OCEL, D� EVO, pop�. s volitelným rozší�ením o 
pru�né podlo�í. Další volitelná rozší �ení betonového nosníku 
jsou návrhy a posouzení na MSP a únavy, p�epo� ty stávajícího 
stavu, p�edp� tí a návrhy výztu�e ozub �  a p�í� ných prostup� . 

BEST beton jedno- a více podla�ní  betonové sloupy se 
šikmým ohybem a s teorií II. �ádu a efektivními tuhostmi, v� . 
tabelárního posouzení po�ární odolnosti, dle EN 1992 -1-1, 
v� etn�  NA pro � SN, DIN, OENORM, BS. 

BEST po�ár , funk� ní rozší�ení o návrh a posouzení 
neztu�ených betonových sloup �  na PO rozší�enou zónovou 
metodou. 

BEST MSP+MAT, funk� ní rozší�ení o posouzení deformací 
sloupu na MSP, odstup� ovaní materiál�  sloupu po podla�ích, 
návrh s vysokopevnostní výztu�í (SAS670). 

BEST expert , betonové sloupy, sto�áry, pilony a v � �e s 
polygonálními pr�� ezy, p�edp� tím a individuálními pracovními 
diagramy. 

BEST ocel jedno- a více podla�ní  ocelové sloupy z 
válcovaných a sva�ovaných profil� , s teorií II. �ádu, imperfekcí, 
a posudkem vzp� ru s klopením a únosnosti EE a EP dle EN 
1993-1-1, v� etn�  NA pro � SN, DIN, OENORM, BS. 

FUNDA �elezobetonové základy v � etn�  návrhu a výkresu 
výztu�e a geotechnických posudk �  dle EN 1992-1-1 a 1997-1 
v� etn�  NA pro � SN, DIN, OENORM, BS. 

FUNDA základové pasy a obdélníkové patky. 

FUNDA prefa  rozší�ení FUNDA o prefabrikovaný základ s 
vn� jším nebo vnit�ním kalichem. 

FUNDA polygon  rozší�ení FUNDA o základ s kruhovou nebo 
polygonální deskou. 

FUNDA expert kompletní funk� ní rozsah, tj. FUNDA + FUNDA 
prefa + FUNDA polygon. 

FERMO prefabrikované nosníky pozemních nebo mostních 
staveb dle EN 1992-1-1, v� etn�  NA pro � SN, DIN, OENORM, 
BS. � asová osa, zm� ny statických schémat, dobetonávka, 
p�edp� tí s okam�itou a/nebo dodate � nou soudr�ností. Návrhy a 
posouzení na MSÚ, MSP a MS únavy, po�ární odolnosti. 
Pr� hyby a stabilita na klopení nelineárním výpo� tem ve 3D, v� . 
imperfekce, vziku trhlin a vliv�  DSR. Návrhy prostup� , ozub�  a 
kotevní oblastí lan. 

��		�'��!�(�)$���	�%�!��

�*+,�-������	�	��'�	 ��	��������.����	����"�

/0-1*���2���3	���	�	���3$���"�

/��45���!��
����$�"'��&(�!���!.�����	���	�$��"�



���������	
���������������������������� Ò� ��������	
����	������	����������	����

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 3 

RTcdesign  všestrann�  vyu�itelný návrhový nástroj 
�elezobetonových pr �� ez�  na MSÚ, MSP, MS únavy a 
po�ární odolnost podle norem � SN EN 1992-1-1 a 1992-2, 
dále obecná EN, DIN EN, ÖNORM EN, BS EN, DIN 1045-1 
a DIN FB 102. Poskytuje zejména následující výhody: 

·  komfortní grafické prost�edí 

·  rovinný nebo šikmý ohyb s normálovou silou, 
posouvající silou a kroucením 

·  prutové pr�� ezy, desky, st� ny, sko�epiny 

·  stabilita a ší�ka trhlin, nap� tí, vodonepropustný beton, 
vynucené rané p�etvo�ení (hydratace), p�edp� tí 

·  p�edp� tí, mosta�ské návrhové normy 

RTbsholz lepený d�ev� ný nosník r� zných tvar�  jako 
konstantní výšky, pultový nosník, sedlový vazník s p�ímou 
nebo uklon� nou dolní hranou, kruhový nosník a rybinový 
nosník. Výpo� et a návrh dle � SN EN 1995-1-1 a -2, 
obecná EN, DIN EN, ÖNORM EN, BS EN v� etn�  p�í� ných 
prostup� , ozub�  a lepených nebo šroubovaných závitových 
ty� í a výztuh. Mo�nost rozm � rové optimalizace nosníku pro 
r� zná kritéria. 

ZWAX mezní stav únosnosti �elezobetonových a 
p�edpjatých polygonálních pr�� ez�  dle norem � SN EN 
1992-1-1, dále obecná EN, DIN EN, ÖNORM EN, BS EN, 
DIN 1045-1 namáhaných na šikmý ohyb za normálovou 
silou. Obdélníkové, kruhové nebo polygonální otvory v 
pr�� ezu, standardní a u�ivatelské pracovní diagramy pro  
beton, výztu� a p �edpínací výztu�. Zpracování slo�ených 
pr�� ez�  pomocí rozhraní DXF, libovolné rozmíst� ní bodové 
a spojité výztu�e v pr �� ezu. 

 

)6*7������#%�	�"��8���!���!9�% ��!	�":	�$��� ��!� ;��3;�

�� ����:��������	�$���8��!�;��3;���4�<'�4����4�� =��"�

�����	�3� � �����.�%���!��%��3������!�	���!"'�	3��"���%3���#� �



���������	
���������������������������� Ò� ������������������������������
���	
����������	 �

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 4 

iTWO structure fem je nová generace softwaru RIB na 
�ešení statiky obecných, prostorových model�  pozemních, 
in�enýrských a mostních staveb metodou kone � ných 
prvk� ; prozatím je k dispozici funk� ní balík pro betonové 
stropní a základové desky iTWO structure fem SLAB , 
v� etn�  pr� vlak�  a trám� . 
Moderní, intuitivní, objektové, konfigurovatelné prost�edí s 
kontextovou nápov� dou, import podkladové geometrie z 
jiných systém�  CAD, vlastní konstruk� ní funkce, p�enos 
zatí�ení z jiných projekt � , podpora víceobrazovkového 
re�imu a rozlišení 4K. 
Automatizované �ešení FEM, kombinací a návrh�  betonu 
desek, pr� vlak�  a trám�  na MSÚ dle všeobecné normy EN 
1992-1-1, v� etn�  NA pro CZ, DE, AT, BS, dále volitelná 
rozší�ení o návrhy na MSP (trhliny, nap� tí), o posouzení 
pr� hyb�  se zohledn� ním vzniku trhlin a dotvarování, 
REVIT2FEM pro p�enos analytických model�  ze systému 
Autodesk-Revit®. 
Dokumentaci výsledk�  podporuje konfigurovatelný, 
opakovatelný protokol s grafickými schématy a 
opakovatelné individuální p�ílohy a výkresy výsledk� .  

RIBTECÒ poskytuje ji� dlouhé roky jedno z nejvýkonn � jších 
�ešení RIBfem , které vedle standardních úloh pokrývá 
rovn� � všechny v praxi významné speciální úlohy. Zp � sob 
zadání po konstruk� ních dílcích napomáhá orientaci a 
p�ehlednosti výpo� etního modelu. Tímto zp� sobem lze 
hospodárn�  realizovat nejnáro� n� jší modely in�enýrských 
staveb. 

·  v praxi osv� d� ené grafické prost�edí 

·  kvalitní, ov�� ené výsledky  

·  aktuální normy (EN s p�ílohami pro CZ, AT, BS, DIN) 

·  moderní formulace FEM 

·  �ešení nelineárních úloh  

·  technika stavebních a montá�ních stav �   

·  realistický model podlo�í 

Uvedené platí jak pro standardní, lineární p�ípady, tak i pro 
náro� né nelineární výpo� ty sko�epin s teorií III. �ádu. 
Systémy RIBfem umo� � ují výpo� et a navrhování rovinných 
a prostorových rámových a deskových model� , rovn� � pak 
modelování komplexních zak�ivených sko�epinových 
konstrukcí. Vše v souladu s aktuálními normami a 
kombinacemi zatí�ení. 

 
MKP se rovn� � prosadila v geotechnice a zakládání 
staveb, kde umo� � uje p�esn� jší vyšet�ení deforma� ního 
chování op� rných konstrukcí, pokles�  a únosnosti zeminy. 

Paleta rozši�ujících funk� ních modul�  dopl� uje základní 
aplikace o zvláštní in�enýrské úlohy, ke kterým pat �í nap�.: 

·  p�edp� tí 

·  stavební a montá�ní stádia 

·  vzp� rná stabilita, klopení a boulení 

·  analýza konstrukce na MSP 

·  geometrická a materiálová nelinearita  

·  frekven� ní analýza 

·  seizmicita 

���4*� Ò��	#!�����>1��?1�/�4��	�>@@@�!�	��% ��!���;��>@@ �!���;��

����:�	� A�����#�� � �:�	#���� �$ �B��	(��(�(C��A�#����$�	�$�B8��!���"�����3����#� ������ ���	���	�$��# C���������� �

���4*� Ò���#�����>1��?1�/�4�!�	�!���	����%!	&�����#	���"�

���4*� Ò�
�#����>1��?1�/�4�!�	�!�	�����!���	���#	���"�

!����������
��"����
#
�
��
 �

$����������%��� �

��65����� �����
�#��+*��D����	�	�������"�!	3�#�� �� ������



���������	
���������������������������� Ò� ������������������������������
���	
����������	 �

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 5 

Frekven � ní analýza  
Funk� ní modul RTfrequenz  fem rozši�uje základní systém 
RIBfem TRIMAS® o frekven� ní analýzu. Pln�  integrovaná 
grafická obsluha nabízí snadnou obsluhu a rychlé 
zapracování v� etn�  následujících funkcí: 

·  snadné a rychlé vyšet�ení vlastních frekvencí a 
harmonických tvar�  výpo� etních model�  

·  mo�nost vyu�ití jak v pozemních stavbách, tak i ve  
stavbách most�  

·  efektivní �ešení lineárního problému vlastních � ísel i pro 
velké prutové, plošné nebo kombinované výpo� etní 
modely 

·  rozsah vyu�ití pro libovolné prostorové výpo � etní modely 

·  p�ímá vizualizace vlastních harmonických tvar�  
s mo�ností jejich animace 

Vedle vlastní tuhosti konstrukce ovliv� ují její frekven� ní 
chování prostorové rozlo�ení její hmotnosti. Zohled n� ní 
vlastních a p�ídavných hmot probíhá velmi komfortn�  
automatickou konverzí stálých statických zatí�ení v e sm� ru 
vektoru zrychlení na odpovídající hmoty. 

·  konverze statických zatí�ení zvolených zat � �ovacích 
stav�  na ekvivalentní bodové, liniové a plošné hmoty ve 
sm� ru vektoru zrychlení 

·  volitelné zohledn� ní geometrické matice tuhostí z 
vypo� tených vnit�ních ú� ink�  (nap�. p�i p�edp� tí) 

Výpo � et a návrh na seizmicitu 
Navazující funk� ní rozší�ení RTerdbeben  umo� � uje 
kompletní seizmickou analýzu a návrhy betonu na tuto 
mimo�ádnou situaci. � ešení této komplexní matematické, 
mechanické, dynamické a návrhové úlohy je pln�  
integrováno do grafického prost�edí a umo� � uje tak 
snadnou a rychlou aplikaci s následujícími výhodami: 

·  p�evzetí vlastních frekvencí a harmonických tvar�  z 
frekven� ní analýzy RTfrequenz, 

·  aplika� ní spektrum pro prutové prostorové modely 
v� etn�  mo�ného vrstevnatého podlo�í 

·  integrace výsledk�  seizmické analýzy do stávajících 
návrhových algoritm�  

·  vizualizace modálních tvar�  a výstupy výsledk�  
relevantních návrh�  

·  kompletní integrace seizmického návrhu do b� �ného 
návrhového �et� zce MSU, MSP a MS únavy 

Typy návrhových spekter jsou p�eddefinovány dle zvolené 
normy. Obecn�  jsou ur� eny základovými pom� ry a 
p�íslušnými parametry. Tato nastavení lze dle pot�eby 
u�ivatelsky upravovat. Tímto zp � sobem lze postihnout 
nestandardní a normov�  odlišná spektra. 

·  Pou�itá metodika v souladu s normami EN 1998-1 a -2.  

·  Metoda modální spektrální odezvy se zohledn� ním více 
vlastních frekvencí a zp� tnou kontrolou dostate� nosti 
jejich �ešeného po� tu. 

·  Zohledn� ní základových pom� r�  dle normy. 

·  Pou�ití typu návrhového spektra dle normy nebo 
libovoln�  u�ivatelsky definovaného. 

·  Ú� inky v globálních sm� rech x a y nebo s nato� ením. 

·  Vytvo�ení mimo�ádné seizmické návrhové kombinace. 

·  Návrhy �elezobetonu pro mimo �ádnou seizmickou situaci. 

·  Statistická kombina� ní metoda SRSS nebo CQC pro maximální hodnoty, automatická volba vhodné metody. 

·  Výstup sou� t�  hmot, deformací a seizmických sil pro celý model a po podla�ích. 

·  Výstup výsledk�  modální analýzy pro ka�dý modální tvar. 

·  Grafické zobrazení modálních posuv�  a vnit�ních ú� ink�  jako� i statisticky kombinovaných veli � in.

�������� � �������������%3��&���.� 3	�����.��� �#!��
�� � �

��
�E���3� � �
������&�����%3� ���	#���	��% �� �%!	&���� ��#	���; �

����������� � �� $���	�$��!����������	�#"����	��������3�$�� �

����������� � ������� ������"�� �!	��	2�# �!���� $����������3#� �� � �



���������	
���������������������������� Ò� �����������
���	
����������	 ��
���������
�� �

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 6 

PONTI®, aplikace RIBTECÒ pro stavbu most� , spojuje 
dlouholeté zkušenosti v oboru s moderní softwarovou 
technologií do jasných výhod: velmi praktickým zp� sobem 
lze modelovat stavební a zat� �ovací stavy konstrukce a 
docílit tak pro nejr� zn� jší typy most�  maximáln�  
hospodárné návrhy odpovídající nejnov� jšímu stavu norem 
a techniky. 
·  EN s p�ílohami pro CZ, AT, BS, DIN a DIN FB 

·  nosníkové, roštové a rámové mosty 

·  obloukové, zav� šené a vysuté mosty 

·  deskové mosty v� etn�  op� r, podjezdy 

·  sp�a�ené rámové, truhlíkové nebo prefabrikované mosty 

·  celkové modely v� etn�  zalo�ení na pilotách 

Do PONTI® jsou kompletn�  implementovány všechny 
relevantní poznatky a p�edpisy z oblasti �elezobetonu, 
p�edpjatého betonu, sp�a�eného beton-betonu a ocel-
betonu. Od samého po� átku se tak m� �ete spolehnout na 
optimální podporu aktuálních norem p�i navrhování 
silni� ních a �elezni � ních most�  nebo lávek pro p� ší a 
cyklisty. 

 
U zpracování výpo� etních model�  mostu se s výhodou 
vyu�ívá zadávací technika konstruk � ních dílc�  a 
generování specifických mostních zatí�ení. Sou � asn�  se 
zohled� uje postup výstavby. 

Do ka�dého výpo � etního modelu mostu lze jednoduchým 
zp� sobem v libovolných sm� rech zavád� t prostorov�  
zak�ivené p�edpínací kabely. 

 
PONTI® v nejkratším mo�ném � ase zpracovává velký 
rozsah výpo� tu a náro� né návrhy se sou� asnou 
optimalizací spot�eby p�edpínací a betoná�ské výztu�e. 
Krom�  32bitové aplikace je k dispozici 64bitová aplikace na 
�ešení in�enýrských úloh velkého rozsahu. 

 

�5-�� &�A��5-�� &��7���� �

�5-�� &����	���������A��5-�� &����	����������7���� �

�5-�� &�������������A��5-�� &��������������7���� �

�!�2��%�	 ��	���	�	�%�!�;��3�F/��A��!�2��%������� �	�%�!�;��3�

�5-�� &��	#!�� �



���������	
���������������������������� Ò�� ���'�
��(�	#%�%������������'�
������	� �

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 7 

  
Softwarová � ešení pro geotechniku 
Oblast geotechniky pokrývá paleta program�  RIBgeo, která 
podporuje výpo� ty a posouzení zejména podle norem EN 
1997-1 s národními parametry pro CZ, DE a AT, dále pak 
normy DIN 1054 a zvláštní p�edpisy EAU a EAB. RIB se 
aktivn�  ú� astní jednání p�íslušných normotvorných grémií, 
co� zaru � uje rychlé zapracování nezbytných aktualizací 
softwaru a poskytuje tak výhodu p�i jejich praktické aplikaci. 
Nová koncepce bezpe� nosti v geotechnice � asto p�ináší 
hospodárn� jší �ešení. Vyu�ijte synergie našich inovativních 
�ešení pro Váš komer� ní úsp� ch. RIB Vám nabízí produkty 
se zvýšenou kvalitou, se kterými m� �ete v ka�dém p �ípad�  
„po� ítat“. 

ROHR výpo� ty, návrh a posouzení potrubí ukládaných do 
hloubených rýh dle nejnov� jší metodiky DWA-A 127 (2014), 
s mo�ností p �epnutí i na starší p�edpisy. Podpora pro 
všechny typy trub dle DWA-A 127, v� . UPGF. Podle typu 
(beton, litina, kamenina, plast,…) se uva�ují jako tuhá, 
ohybov�  poddajná nebo tvárná. V� . integrovaných návrh�  
�elezobetonu a posudk �  pro kruhové a oválné trouby s 
botkou nebo bez a s prom� nnou tlouš�kou st� ny ve vrcholu, 
op�� e a patce. 

DURO výpo� ty, návrh a posouzení kruhových, ohybov�  
tuhých nebo poddajných trub ukládaných bezvýkopovou 
technologií (ra�ba, protla � ování). Mo�né materiály trub: 
prostý beton, vláknocement, �elezobeton, ocel, liti na, 
keramika, plast UPGF. Výpo� et a posudky dle nejnov� jší 
metodiky DWA-A 161 (2014), s mo�ností p �epnutí i na starší 
p�edpisy. Zohledn� ní nesoudr�ných zemin, hornin a 
p�echodu ra�by p �es rozhraní nesoudr�né zeminy s 
horninou. P�ímé i obloukové trasování, stavební stádia. V 
p�ípad�  betonových trub integrovaný návrh výztu�e na MSÚ 
a MSP dle norem � SN EN 1992-1-1, obecné EN 1992-1 a 
dále národní p�ílohy pro D, A a GB. Posouzení únavy, 
stability a tla� ných prstenc� . 

RTwalls  výpo� ty a posuzování zajišt� ní stavebních jam, s 
geotechnickými posudky dle � SN EN 1997-1, obecné EN 
1997-1, DIN EN 1997-1, ÖNORM EN 1997-1 a starší DIN 
1054, v� etn�  integrovaného návrhu r� zných konstruk� ních 
provedení zajišt� ní dle EN 1992, 1993, 1995 s národními 
p�ílohami pro CZ, D, A a GB. Polygonální pr� b� h povrchu 
terénu a vrstev zeminy. Liniová, bloková, pásová a 
�elezni � ní zatí�ení, r � zná po stavebních stavech. R� zná 
schémata redistribuce tlaku zeminy dle EAB, individuální 
zadání tlak�  zeminy a podzemní vody. Svislé t� snící, 
záporové, pilotové nebo milánské st� ny s interním prutovým 
výpo� tem FEM na ohyb, normálovou sílu a se smykovými 
deformacemi. Libovolný po� et kotev a rozpor, v� etn�  
mo�nosti jejich p �edpjetí a poddajnosti. Voliteln�  výpo� et 
tlaku zeminy dle Culmanna, resp. odolnosti dle Gudehuse. 
Hydrostatické tlaky p�ed a za st� nou. Posouzení seizmicity 
se zohledn� ním zatí�ení po stavebních fázích. 

GLEITK výpo� ty a posouzení stability svah�  a hrází s 
libovolným, polygonálním pr� b� hem geologických vrstev dle 
norem � SN EN 1997-1, obecné EN 1997-1, DIN EN 1997-1, 
ÖNORM B 1997-1-1. Aplikace prou�kové metody s 
kruhovou smykovou plochou (metodika výpo� tu podle 
Bishopa), polygonální pr� b� hy vrstev zeminy s r� znými 
vlastnostmi (vnit�ní t�ení, koheze, specifická tíha, pop�. vodní 
vztlak), uzav�ené oblasti zeminy (� o� ky). Zohledn� ní 
pásových, blokových, trojúhelníkových a lichob� �níkových 
zatí�ení s vlivem na t �ení v kluzné spá�e, zohledn� ní 
laminárního proud� ní a kapilárního vodního vztlaku a 
seizmických ú� ink� . 

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

G���� �����!�	�$3�	���!	����;���:�	�� ��� ��

�
�5G������	����$�!	������

�
10�5����2��$��!�	��&	��$�!	������

�
����������%!	&�"���$���"�39���.���������� ��9# �

�
H+���,��������������;����$3��



���������	
���������������������������� Ò�� ���'�
��(�	#%�%������������'�
������	� �

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 8 

 
RTgabion  výpo� ty a posouzení op� rných gabionových 
st� n, s geotechnickými posudky dle � SN EN 1997-1, 
obecné EN 1997-1, DIN EN 1997-1, ÖNORM EN 1997-1 
a starší DIN 1054. Zohledn� ní polygonálního pr� b� hu 
povrchu terénu a vrstev. Snadné zadávání obdélníkových 
segment�  a pop�. jednoho spodního polygonálního 
segmentu gabion� ; úpravy a zadání zvláštního tvaru 
gabionové st� ny pomocí libovolného polygonu. 
Automatické generování kluzných spar na stycích 
segment�  pro posouzení vnit�ní stability. Zohledn� ní 
r� zných schémat tlak�  zeminy pro posouzení vnit�ní 
a vn� jší globální stability, schémata redistribuce. Mo�n é 
rozdílné vodní hladiny p�ed a za op� rnou st� nou. 

LIMES statické výpo� ty a posouzení op� rných st� n 
libovolného tvaru a typu (úhlová, tí�ná), s geotech nickými 
posudky dle � SN EN 1997-1, obecné EN 1997-1, DIN EN 
1997-1, ÖNORM EN 1997-1 a starší DIN 1054, v� etn�  
integrovaného návrhu výztu�e na MSÚ a MSP dle norem 
� SN EN 1992-1-1, obecné EN 1992-1 a dále národní 
p�ílohy pro D, A a GB. Polygonální pr� b� h povrchu terénu, 
vrstev zeminy a libovolný polygonální tvar op� rné st� ny. 
Zohledn� ní konzol a ostruh, libovolná zatí�ení op � rné 
st� ny, povrchu terénu, libovolného místa geologického 
profilu, rázové zatí�ení od kolejových vozidel. R � zná 
schémata redistribuce tlaku zeminy dle EAB, individuální 
zadání tlak�  zeminy a vodní hladiny p�ed a za op� rnou 
st� nou. 

PINwalls  výpo� ty a návrh podchycení základ�  budov 
op� rným t� lesem (trysková injektá�), nap �. sanace 
historických objekt�  nebo stavební jámy v zástavb� , 
s geotechnickými posudky dle � SN EN 1997-1, obecné EN 
1997-1, DIN EN 1997-1, ÖNORM EN 1997-1 a starší DIN 
1054, v� etn�  integrovaného návrhu výztu�e na MSÚ 
a MSP dle norem � SN EN 1992-1-1, obecné EN 1992-1 
a dále národní p�ílohy pro D, A a GB. Polygonální pr� b� h 
povrchu terénu, vrstev zeminy a libovolný polygonální tvar 
op� rného t� lesa. R� zná schémata redistribuce tlaku 
zeminy dle EAB, individuální zadání tlak�  zeminy 
a podzemní vody. Bloková, pásová a liniová zatí�ení na 
povrch terénu a uvnit� geologických vrstev, osam� lé síly 
a momenty na op� rné t� leso s mo�ností zm � n ve 
stavebních fázích. Výpo� et nutné délky kotev z posudku 
stability v hluboké kluzné spá�e. 

NAGELWAND  Výpo� et, posouzení a návrhy 
h�ebíkovaných svah�  dle EN 1997, s volbou NA pro CZ, 
DE, AT a dále DIN 1054, EAU a EAB, s integrovanými 
návrhy betonové sko�epiny st� ny svahu dle EN 1992-1-1 
a NA pro CZ, DE, AT, pop�. dle DIN 1045 a DIN 1045-1. 
Polygonální pr� b� hy povrchu terénu, vrstev zeminy 
a segment�  st� ny s lichob� �níkovým odstup � ováním. 
Zohledn� ní r� zných hladiny vody na stran�  výkopu 
a zeminy, volitelná schémata pr� b� h�  tlak�  zeminy. 
Stavební fáze s libovolným blokovým a spojitým zatí� ením 
v zemním t� lese a na povrchu terénu. Kontrolovatelný, 
strukturovaný protokol výpo� t�  a posudk�  vnit�ní a vn� jší 
stability polohy, tabelární výstupy návrh�  nutné výztu�e 
segment�  sko�epiny na šikmý ohyb a posouvající sílu 
v� etn�  nutné výztu�e na propíchnutí. 

Modely interakce podlo�í – konstrukce 
FEM se prosazuje i v geotechnice a umo� � uje tak 
p�esn� jší predikce deformací jišt� ní stavebních jam nebo 
pokles�  a nap� tí v podlo�í. Zejména pro �ešení t� chto úloh 
je vhodný prostorový model vrstevnatého podlo�í od RIB. 
Okolní zeminu lze modelovat sférickým nebo válcovým 
poloprostorem, p�i� em� generování sít �  objemových prvk�  
se zohledn� ním geologických vrstev probíhá pln�  
automaticky. Tímto zp� sobem lze vyšet�ovat vzájemnou 
interakci sousedních staveb a rozsah poklesových kotlin. 

�
��:��	�����%!	&�"���$���"�:��	�	�% ����.��

�
+�4������%!	&�"���$���"�	!.��% ����.�������	�	��	� �:�	#������

�
��-����� � ��%!	&�"���$���"�!	� �" ����3$���; �

�
-*H�+6*-1 �� �������	�������" �

�
�
���4*����#	���"������� ��!	��	2��������������	��� ��� ��

�



���������	
���������������������������� Ò�� ��������	
����	�������
�%)�	��*+, �

© 2022 RIB stavební software s.r.o strana 9 

 
Projektanti a konstrukté�i oce� ují na RIBcad ZEICONÒ zejména 
jeho praktickou, snadnou a rychlou obsluhu. V tomto CADu se 
ideáln�  kloubí klasický zp� sob kreslení na prkn�  s flexibilitou 
grafického softwaru. Intuitivní, kontextovou obsluhou se ZEICONÒ 
hodí jak pro profesionální konstruktéry, kresli� e, tak i pro 
p�íle�itostn �  kreslícího in�enýra/projektanta, nebo managera 
projektu. Navíc je tu potenciál zvýšení produktivity vyu�itím 
inteligentního propojení ZEICONu s ostatními výpo� etními 
programy RIBTECÒ.  
·  p�ehledné výkresy, styly objekt�  pro transparentní konstruování 

·  libovolné m�� ítkové oblasti výkresu 

·  flexibilní vzhled výkresu 

·  inteligentní, vzájemný p�enos dat mezi CAD – statikou – FEM – 
zakládáním staveb 

·  integrované propojení na výpo� ty FEM 

·  centrální výkres s automatickým propojením na díl� í výkresy 

·  všestranný, individuáln�  rozši�itelný katalog konstruk� ních dílc� , 
resp. maker, rekordér konstruk� ních krok�  

·   d� sledná podpora Undo/Redo v� etn�  vyztu�ování 

·  aktuální soupisky a výkazy výztu�e 

·  volitelné rozší�ení o výrobní dokumentaci prefabrikovaných 
stropních desek (filigrán� ) 

 

 
 
Small BIM 
Small BIM je inteligentní p�enos dat mezi RIBcad a statikou, resp. 
programy iTWO structure fem, RIBfem, RIBtec (nap�. RTool, 
FERMO, BALKEN, BEST, FUNDA aj.). Konstruk� ní prvky, prostupy 
a geometrie se p�itom p�edávají do výpo� etních program� . Naopak 
se výsledky návrh�  výztu�e p �edávají zp� t a slou�í jako podklad pro 
její konstruktivní rozmíst� ní. Zbývající stupe�  vykrytí výztu�e se 
p�itom pr� b� �n �  vizualizuje. 

ZEICON® se nabízí jako základní a plná verze ve variantách 
výkresy tvaru a výkresy výztu�e. Plná verze obsahuje  oproti 
základní verzi nap�. konstruk� ní dílce (nosník, sloup, deska), 
kruhové st� ny, asociativní �ezy, rozší�ené funkce polygon� , spliny, 
p�echodnice, výpo� etní funkce, kruhovou ohýbanou výztu�, výkazy 
výztu�e s jejím schematickým zobrazením, optimaliza ci 
betoná�ských sítí, výkaz st�ih�  sítí, textové prom� nné a centrální 
výkres. Dalším mo�ným rozší �ením jsou výše uvedené stropní 
desky. 

ZEICON® je otev�ený pro vým� nu dat s jinými systémy CAD 
prost�ednictvím datového rozhraní DWG a DXF. Pro �ízení 
výrobních automat�  výztu�e poskytuje datová rozhraní CAM. Ve 
spojení s rozši�ujícím modulem pro filigrány tak lze velmi efektivn�  
�ídit jejich výrobu. Z uvedených d� vod�  je ZEICONÒ s oblibou 
vyu�íván v projek � ních kancelá�ích, u statik�  a v prefách.�

)���5- Ò�D��%����������#	������	������ ���

 

)���5- Ò�D��%������%3��2��&$������"�

����	���%�����������3�/��45��	���� ��)���5- Ò�
�

)���5- Ò�D��%������%3��2��	��.���
�������
 


